

Obiectivul: Primaria s. Fuzauca r-nul Soldanesti

Obiectul: Reparatia capitala la casa de cultura din s. Fuzauca r-nul Soldanesti

## Deviz local Nr. 8.1

Intocmit in preturi curente 2019-06-17

Valoarea de deviz 4 545 012,7 (Lei)

| Devizul: Lucrari de constructii |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                |                         |                |
|---------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
| Nr.                             | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                      | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1                               | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                              | 6                       | 7              |
|                                 | 1                                 | Lucrari demolare, demolari                                                                                                                                                                                                 |      |                                                |                         |                |
| 1.1                             | RpCI42B                           | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.                                                                                 | m2   | 850,0000                                       | 33,479                  | 28 457,3       |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 33,379                  | 28 372,3       |
| 1.2                             | RpCH32C                           | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.                                                                                                | m2   | 850,0000                                       | 8,495                   | 7 220,6        |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 8,345                   | 7 093,1        |
| 1.3                             | RpCH32B                           | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.                                                | m2   | 678,0000                                       | 18,430                  | 12 495,8       |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 18,080                  | 12 258,5       |
| 1.4                             | RpCO56B                           | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                                                                                                   | m2   | 50,0000                                        | 43,578                  | 2 178,9        |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 43,578                  | 2 178,9        |
| 1.5                             | RpCH32A                           | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate.                              | m2   | 596,4000                                       | 17,767                  | 10 596,1       |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 17,617                  | 10 506,7       |
| 1.6                             | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).                                                                                                                                         | m2   | 62,4000                                        | 19,471                  | 1 215,0        |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 19,471                  | 1 215,0        |
| 1.7                             | RpCP45A                           | Demontarea usilor si ferestrelor metalice.                                                                                                                                                                                 | kg   | 2 124,1500                                     | 2,973                   | 6 315,9        |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 2,782                   | 5 908,5        |
| 1.8                             | RpCO56C                           | Demontari: captuseli din lemn, pervazuri                                                                                                                                                                                   | m2   | 16,5000                                        | 11,590                  | 191,2          |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 11,590                  | 191,2          |
| 1.9                             | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. interioare                                                                                                                                | m2   | 160,0000                                       | 12,567                  | 2 010,8        |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 12,517                  | 2 002,8        |
| 1.10                            | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. interioare                                                                                                                                | m2   | 1 540,0000                                     | 12,567                  | 19 353,5       |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 12,517                  | 19 276,5       |
| 1.11                            | RpCO56B                           | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                                                                                                   | m2   | 557,5200                                       | 43,578                  | 24 295,8       |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 43,578                  | 24 295,8       |
| 1.12                            | RpCG29E                           | Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare.                                                                                                                                                          | m3   | 34,4000                                        | 301,740                 | 10 379,9       |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 301,340                 | 10 366,1       |
| 1.13                            | RpCG29C1                          | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice. Parapet | m3   | 10,0000                                        | 112,632                 | 1 126,3        |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 101,992                 | 1 019,9        |
| 1.14                            | RpCB18F                           | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu. trepte 25m2                                                                                                                                                 | m3   | 2,5000                                         | 168,581                 | 421,5          |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 158,551                 | 396,4          |
| 1.15                            | RpCK41C                           | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.                                                                                                                                  | m2   | 60,0000                                        | 22,826                  | 1 369,5        |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 21,326                  | 1 279,5        |
| 1.16                            | RpCK42A                           | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.                                                                                                                                                               | m2   | 120,0000                                       | 14,108                  | 1 693,0        |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 13,908                  | 1 669,0        |
| 1.17                            | RpCB18F                           | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu. strat pardosea                                                                                                                                              | m3   | 12,0000                                        | 168,581                 | 2 023,0        |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 158,551                 | 1 902,6        |
| 1.18                            | RpCA02A                           | Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pina la 1,5 m adincime.                                                                                                                 | m3   | 312,0000                                       | 336,321                 | 104 932,2      |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 329,156                 | 102 696,7      |
| 1.19                            | RpCA06A                           | Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, uduta si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi.     | m3   | 312,0000                                       | 39,870                  | 12 439,3       |
|                                 |                                   |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | 39,870                  | 12 439,3       |
| 1.20                            | RpCU09C                           | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe                                                                                             | t    | 577,4300                                       | 57,950                  | 33 462,1       |

|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          |           |           |
|------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|-----------|
|      |            | verticala se considera 10 pe orizontala).                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 57,950    | 33 462,1  |
| 1.21 | RpCU09C1   | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m.                                     | t   | 577,4300 | 23,180    | 13 384,8  |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 23,180    | 13 384,8  |
| 1.22 | Trl1AA02E2 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 2 .                                                                                                                                   | t   | 577,4300 | 30,134    | 17 400,3  |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 30,134    | 17 400,3  |
| 1.23 | Tsl50E     | Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km                                                                                                                                                                                             | t   | 577,4300 | 23,320    | 13 465,7  |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 0,000     | 0,0       |
|      | 1          | TOTAL Lucrari demolare, demolari                                                                                                                                                                                                                             |     |          |           | 326 428,4 |
|      |            | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                            |     |          |           | 309 316,0 |
|      | 2          | Consolidare fundatii existente la pereti exteriori                                                                                                                                                                                                           |     |          |           |           |
| 1.24 | RpCB18A    | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.                                                                                                                                                     | m3  | 0,7500   | 411,036   | 308,3     |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 410,286   | 307,7     |
| 1.25 | CB02A      | Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .                                                           | m2  | 10,0000  | 84,822    | 848,2     |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 55,632    | 556,3     |
| 1.26 | CA02C      | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B3.5                                                                         | m3  | 7,0000   | 1 153,583 | 8 075,1   |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 208,620   | 1 460,3   |
| 1.27 | RpCU05I1   | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat.                                                                                                        | buc | 70,0000  | 34,770    | 2 433,9   |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 34,770    | 2 433,9   |
| 1.28 | RpCD02B    | Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere.                                                 | kg  | 763,1000 | 15,007    | 11 451,6  |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 3,894     | 2 971,7   |
| 1.29 | RpCD01B    | Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere.                                              | kg  | 111,0000 | 14,934    | 1 657,7   |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 3,987     | 442,6     |
| 1.30 | CB02A      | Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .                                                           | m2  | 80,0000  | 84,822    | 6 785,8   |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 55,632    | 4 450,6   |
| 1.31 | RpCB02E    | Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, preparat cu betoniera pe santier cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice. B15 | m3  | 20,0000  | 1 270,536 | 25 410,7  |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 215,574   | 4 311,5   |
|      | 2          | TOTAL Consolidare fundatii existente la pereti exteriori                                                                                                                                                                                                     |     |          |           | 56 971,3  |
|      |            | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                            |     |          |           | 16 934,6  |
|      | 3          | Fundatii sub Stm1, Stm2 - 17buc                                                                                                                                                                                                                              |     |          |           |           |
| 1.32 | RpCB18A    | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.                                                                                                                                                     | m3  | 0,6800   | 411,036   | 279,5     |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 410,286   | 279,0     |
| 1.33 | CB02A      | Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .                                                           | m2  | 7,4800   | 84,822    | 634,5     |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 55,632    | 416,1     |
| 1.34 | CA02C      | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B3.5                                                                         | m3  | 1,7000   | 1 153,583 | 1 961,1   |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 208,620   | 354,7     |
| 1.35 | RpCU05I1   | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat.                                                                                                        | buc | 34,0000  | 34,770    | 1 182,2   |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 34,770    | 1 182,2   |
| 1.36 | RpCD02B    | Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere.                                                 | kg  | 400,8200 | 15,007    | 6 015,0   |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 3,894     | 1 560,9   |
| 1.37 | RpCD01B    | Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere.                                              | kg  | 41,5200  | 14,934    | 620,1     |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 3,987     | 165,5     |
| 1.38 | CB02A      | Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .                                                           | m2  | 38,4200  | 84,822    | 3 258,9   |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 55,632    | 2 137,4   |
| 1.39 | RpCB02E    | Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, preparat cu betoniera pe santier cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice. B15 | m3  | 4,0800   | 1 270,536 | 5 183,8   |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          | 215,574   | 879,5     |
|      | 3          | TOTAL Fundatii sub Stm1, Stm2 - 17buc                                                                                                                                                                                                                        |     |          |           | 19 135,0  |

|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            |           |           |
|------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------|-----------|
|      |          | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                            |     |            |           | 6 975,3   |
|      | 4        | Umplutura de zidarie pereti si consolidare                                                                                                                                                                                                   |     |            |           |           |
| 1.40 | CD55A    | Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.                                                                                                                                                | m3  | 28,0000    | 886,234   | 24 814,6  |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 172,459   | 4 828,9   |
| 1.41 | CC03A    | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.                                                                                                                 | kg  | 120,0000   | 14,597    | 1 751,6   |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 2,086     | 250,3     |
| 1.42 | RCsB21A  | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm.                                                                                                                                   | buc | 80,0000    | 17,803    | 1 424,3   |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 5,563     | 445,1     |
| 1.43 | RpCD02B  | Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere.                                 | kg  | 35,5200    | 15,007    | 533,0     |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 3,894     | 138,3     |
| 1.44 | IzF50A   | Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale. Ceresit CL52                                                                                                             | m2  | 17,5000    | 96,487    | 1 688,5   |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 17,617    | 308,3     |
| 1.45 | RCsG17A  | Consolidarea zidariei portante, prin camasiuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime. plasa 2601.3 otel - 417,55 (8cm)                                                                | m   | 667,0000   | 361,646   | 241 217,7 |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 190,540   | 127 089,9 |
| 1.46 | RCsJ27B  | Diverse lucrari la tencuieli diferenta de grosime de +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar. k-2                                                                                                                                    | m2  | 1 334,0000 | 21,536    | 28 728,5  |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 21,326    | 28 448,4  |
|      | 4        | TOTAL Umplutura de zidarie pereti si consolidare                                                                                                                                                                                             |     |            |           | 300 158,1 |
|      |          | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                            |     |            |           | 161 509,1 |
|      | 5        | Consolidare buiandrugi                                                                                                                                                                                                                       |     |            |           |           |
| 1.47 | RpCU0511 | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat.                                                                                        | buc | 36,0000    | 34,770    | 1 251,7   |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 34,770    | 1 251,7   |
| 1.48 | RpCU06B  | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2.                                                                                                                                                    | m   | 20,0000    | 60,268    | 1 205,4   |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 60,268    | 1 205,4   |
| 1.49 | CL18A    | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.                                                                                | kg  | 368,1700   | 22,661    | 8 343,0   |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 9,736     | 3 584,4   |
| 1.50 | RpIC29A  | Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4". (Aplicativ)                                                                                                                                    | buc | 72,0000    | 8,513     | 612,9     |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 7,418     | 534,1     |
| 1.51 |          | Piulita, saiba                                                                                                                                                                                                                               | buc | 72,0000    | 1,500     | 108,0     |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 0,000     | 0,0       |
| 1.52 | RpCG29D  | Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie.                                                                                                                                                              | m3  | 0,5400     | 178,422   | 96,3      |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 178,022   | 96,1      |
| 1.53 | CD50A    | Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.                                                                                                                                             | m3  | 2,3500     | 1 860,269 | 4 371,6   |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 250,344   | 588,3     |
| 1.54 | RpCG19F  | Matarea fisurilor si crapaturilor in zidarie, prin injectarea cu mortar M-50 si aracet, a crapaturilor si fisurilor.                                                                                                                         | m   | 127,5000   | 32,949    | 4 200,9   |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 20,862    | 2 659,9   |
|      | 5        | TOTAL Consolidare buiandrugi                                                                                                                                                                                                                 |     |            |           | 20 189,9  |
|      |          | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                            |     |            |           | 9 919,8   |
|      | 6        | Stilpi Stm1, Stm2                                                                                                                                                                                                                            |     |            |           |           |
| 1.55 | CB02D    | Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .                                         | m2  | 120,0000   | 95,928    | 11 511,4  |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 60,268    | 7 232,2   |
| 1.56 | CC02J1   | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in pereti si diafragme la inaltimei peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.                               | kg  | 942,4000   | 14,297    | 13 473,1  |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 3,106     | 2 927,2   |
| 1.57 | CC02I    | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. | kg  | 174,6000   | 15,582    | 2 720,6   |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 4,590     | 801,4     |
| 1.58 | CA04F    | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. B15                                                                                                  | m3  | 12,0000    | 1 258,283 | 15 099,4  |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 245,708   | 2 948,5   |
|      | 6        | TOTAL Stilpi Stm1, Stm2                                                                                                                                                                                                                      |     |            |           | 42 804,5  |
|      |          | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                            |     |            |           | 13 909,2  |
|      | 7        | Gr-1, Gr-2                                                                                                                                                                                                                                   |     |            |           |           |
| 1.59 | CB02C    | Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .                                         | m2  | 142,5000   | 86,487    | 12 324,4  |
|      |          |                                                                                                                                                                                                                                              |     |            | 55,632    | 7 927,6   |
| 1.60 | CB11A    | Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial                                                                                                      | buc | 212,0000   | 28,987    | 6 145,2   |

|      |         |                                                                                                                                                                                                                                          |     |            |           |          |
|------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------|----------|
|      |         | sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R.                                                                                                                                               |     |            | 20,862    | 4 422,7  |
| 1.61 | CC02L   | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.            | kg  | 2 478,0000 | 14,412    | 35 712,2 |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                          |     |            | 3,245     | 8 041,6  |
| 1.62 | CC02K   | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante. | kg  | 353,0000   | 15,756    | 5 561,9  |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                          |     |            | 4,590     | 1 620,1  |
| 1.63 | CA04F   | Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice. B15                                                                                              | m3  | 19,0000    | 1 326,907 | 25 211,2 |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                          |     |            | 245,708   | 4 668,5  |
|      | 7       | TOTAL Gr-1, Gr-2                                                                                                                                                                                                                         |     |            |           | 84 955,0 |
|      |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                        |     |            |           | 26 680,5 |
|      | 8       | Cm-3                                                                                                                                                                                                                                     |     |            |           |          |
| 1.64 | CB02D   | Cofraje din panouri refozabile , cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv .                                        | m2  | 70,3500    | 95,928    | 6 748,5  |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                          |     |            | 60,268    | 4 239,9  |
| 1.65 | CB11A   | Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R.        | buc | 28,0000    | 28,987    | 811,6    |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                          |     |            | 20,862    | 584,1    |
| 1.66 | CC02L   | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.            | kg  | 232,0000   | 14,412    | 3 343,5  |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                          |     |            | 3,245     | 752,9    |
| 1.67 | CC02K   | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante. | kg  | 268,0000   | 15,756    | 4 222,6  |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                          |     |            | 4,590     | 1 230,0  |
| 1.68 | CA04F   | Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice. B15                                                                                              | m3  | 7,0000     | 1 326,907 | 9 288,3  |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                          |     |            | 245,708   | 1 720,0  |
|      | 8       | TOTAL Cm-3                                                                                                                                                                                                                               |     |            |           | 24 414,7 |
|      |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                        |     |            |           | 8 526,9  |
|      | 9       | Buiandrugi - 20m.l.                                                                                                                                                                                                                      |     |            |           |          |
| 1.69 | CB02D   | Cofraje din panouri refozabile , cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv .                                        | m2  | 16,0000    | 95,928    | 1 534,8  |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                          |     |            | 60,268    | 964,3    |
| 1.70 | CB11A   | Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R.        | buc | 40,0000    | 28,987    | 1 159,5  |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                          |     |            | 20,862    | 834,5    |
| 1.71 | CC02L   | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.            | kg  | 142,0000   | 14,412    | 2 046,5  |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                          |     |            | 3,245     | 460,8    |
| 1.72 | CC02K   | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante. | kg  | 34,2000    | 15,756    | 538,9    |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                          |     |            | 4,590     | 157,0    |
| 1.73 | CA04F   | Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice. B15                                                                                              | m3  | 1,6000     | 1 326,907 | 2 123,1  |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                          |     |            | 245,708   | 393,1    |
|      | 9       | TOTAL Buiandrugi - 20m.l.                                                                                                                                                                                                                |     |            |           | 7 402,7  |
|      |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                        |     |            |           | 2 809,7  |
|      | 10      | Centura C-1                                                                                                                                                                                                                              |     |            |           |          |
| 1.74 | RCsB21C | Forarea mecanică a gurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de 30 cm.                                                                                                                                        | buc | 266,0000   | 39,471    | 10 499,3 |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                          |     |            | 7,881     | 2 096,4  |
| 1.75 | CL18A   | Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton.                                                                            | kg  | 142,0000   | 22,661    | 3 217,8  |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                          |     |            | 9,736     | 1 382,5  |
| 1.76 | CA08A   | Monolitizarea buloanelor cu mortar                                                                                                                                                                                                       | buc | 266,0000   | 16,612    | 4 418,7  |
|      |         |                                                                                                                                                                                                                                          |     |            | 13,908    | 3 699,5  |
| 1.77 | CC02L2  | Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile                                           | kg  | 435,2000   | 14,458    | 6 292,1  |

|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            |           |           |
|------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------|-----------|
|      |            | executate cu cofraje glisante.                                                                                                                                                                                                                                                     |     |            | 3,292     | 1 432,5   |
| 1.78 | CC02K      | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.                                           | kg  | 280,0000   | 15,756    | 4 411,7   |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 4,590     | 1 285,1   |
| 1.79 | CB02C      | Cofraje din panouri refoșibile, cu asteria din scinduri de rasinoase scurte și subcurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv.                                                                                       | m2  | 128,0000   | 86,487    | 11 070,3  |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 55,632    | 7 120,9   |
| 1.80 | CA04F      | Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice. B15                                                                                                                                        | m3  | 25,6000    | 1 326,907 | 33 968,8  |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 245,708   | 6 290,1   |
| 1.81 | RpIC29A    | Executarea manuală a fileului la tevi din oțel pentru instalații, cu diametrul până la 3/4".                                                                                                                                                                                       | buc | 66,0000    | 8,513     | 561,8     |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 7,418     | 489,6     |
| 1.82 | Pret piata | Piulita,, saiba                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc | 66,0000    | 0,000     | 0,0       |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 0,000     | 0,0       |
|      | 10         | TOTAL Centura C-1                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |            |           | 74 440,7  |
|      |            | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |            |           | 23 796,6  |
|      | 11         | Placa 588m2                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |            |           |           |
| 1.83 | CB02C      | Cofraje din panouri refoșibile, cu asteria din scinduri de rasinoase scurte și subcurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv.                                                                                       | m2  | 552,9200   | 86,487    | 47 820,4  |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 55,632    | 30 760,0  |
| 1.84 | CB11A      | Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R.                                                  | buc | 830,0000   | 28,987    | 24 059,2  |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 20,862    | 17 315,5  |
| 1.85 | CC02M      | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.                                                               | kg  | 792,5400   | 14,365    | 11 385,1  |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 3,199     | 2 535,2   |
| 1.86 | CC02N      | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.                                                                 | kg  | 7 030,0000 | 13,809    | 97 077,4  |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 2,643     | 18 576,9  |
| 1.87 | CA04F      | Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice. B15                                                                                                                                        | m3  | 70,0000    | 1 326,907 | 92 883,5  |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 245,708   | 17 199,6  |
|      | 11         | TOTAL Placa 588m2                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |            |           | 273 225,6 |
|      |            | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |            |           | 86 387,2  |
|      | 12         | Scara metalica                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |            |           |           |
| 1.88 | RpCU05I    | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 26 - 50 cm.                                                                                                                                                                          | buc | 16,0000    | 69,540    | 1 112,6   |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 69,540    | 1 112,6   |
| 1.89 | CL18A      | Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton. (Consolidarea scării exterioare de incendiu)                                                                         | kg  | 126,7600   | 22,661    | 2 872,5   |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 9,736     | 1 234,1   |
| 1.90 | RpCB08A    | Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzând curățarea gaurii și amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legăturii betonului vechi și cel nou, în gauri cu suprafața medie de 0,2 mp în ziduri până la 25 cm grosime inclusiv. | buc | 16,0000    | 67,443    | 1 079,1   |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 30,134    | 482,1     |
| 1.91 | CR03A      | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase și din rigle de rasinoase pentru construcții rurale, executate la pereți.                                                                                                                                                               | m3  | 0,0200     | 5 103,420 | 102,1     |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 1 019,920 | 20,4      |
| 1.92 | IzD05A     | Grunduirea manuală cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.                                                                                                                                                                                                 | t   | 0,1270     | 216,260   | 27,5      |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 110,800   | 14,1      |
| 1.93 | IzD04A     | Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mină.                                                                                                              | t   | 0,1270     | 304,895   | 38,7      |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 177,095   | 22,5      |
|      | 12         | TOTAL Scara metalica                                                                                                                                                                                                                                                               |     |            |           | 5 232,4   |
|      |            | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |            |           | 2 885,8   |
|      | 13         | Parapet                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |            |           |           |
| 1.94 | CC02L2     | Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.                                                      | kg  | 458,0000   | 14,458    | 6 621,8   |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 3,292     | 1 507,5   |
| 1.95 | CC02K      | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.                                           | kg  | 132,0000   | 15,756    | 2 079,8   |
|      |            |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |            | 4,590     | 605,8     |

|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          |           |           |
|-------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|-----------|
| 1.96  | CB02C  | Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .                                                          | m2     | 90,0000  | 86,487    | 7 783,8   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 55,632    | 5 006,9   |
| 1.97  | CA04F  | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.                                                                                                                        | m3     | 9,0000   | 1 258,283 | 11 324,5  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 245,708   | 2 211,4   |
| 1.98  | CD71A  | Zidirea peretilor exteriori și interiori din pietre de beton ușor fără placare pe adeziv: pentru înălțimea etajului pînă la 4 m.                                                                                                                               | m3     | 41,6000  | 953,758   | 39 676,3  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 224,846   | 9 353,6   |
|       | 13     | TOTAL Parapet                                                                                                                                                                                                                                                  |        |          |           | 67 486,3  |
|       |        | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                              |        |          |           | 18 685,2  |
|       | 14     | Acoperis                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |           |           |
| 1.99  | CE41A  | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 7,2500   | 5 009,822 | 36 321,2  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 1 116,812 | 8 096,9   |
| 1.100 | CE40A  | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.                                                                                                                                                                                    | m3     | 12,3100  | 4 622,770 | 56 906,3  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 1 043,100 | 12 840,6  |
| 1.101 | CE42A  | Executarea lucarnelor.                                                                                                                                                                                                                                         | buc    | 5,0000   | 1 112,865 | 5 564,3   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 306,115   | 1 530,6   |
| 1.102 | CN50A  | Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                                    | m3     | 19,5600  | 185,536   | 3 629,1   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 39,406    | 770,8     |
| 1.103 | CN17A  | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .                                                                                                        | m2     | 11,0000  | 67,600    | 743,6     |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 46,360    | 510,0     |
| 1.104 | CE30A  | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 5m3                               | m2     | 850,4000 | 33,381    | 28 387,4  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 13,676    | 11 630,2  |
| 1.105 | CR03A  | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti.                                                                                                                                           | m3     | 0,3400   | 5 103,420 | 1 735,2   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 1 019,920 | 346,8     |
| 1.106 | CE31C  | Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.                                                                                                                               | m2     | 40,0000  | 527,572   | 21 102,9  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 188,222   | 7 528,9   |
| 1.107 | CN50C  | Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.                                                                                                                                                                     | 100 m2 | 0,4000   | 652,428   | 261,0     |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 146,498   | 58,6      |
| 1.108 | CN51E  | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.                                                                                                                                                          | 100 m2 | 0,4000   | 2 216,744 | 886,7     |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 482,144   | 192,9     |
| 1.109 | CN17A  | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .                                                                                                        | m2     | 40,0000  | 67,600    | 2 704,0   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 46,360    | 1 854,4   |
| 1.110 | CN50C  | Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.                                                                                                                                                                     | 100 m2 | 8,5100   | 652,428   | 5 552,2   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 146,498   | 1 246,7   |
| 1.111 | CN51F  | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.                                                                                                                                                            | 100 m2 | 8,5100   | 1 100,520 | 9 365,4   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 329,620   | 2 805,1   |
| 1.112 | CE17A  | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.                                                                                                                                            | m2     | 850,4000 | 32,626    | 27 745,4  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 11,590    | 9 856,1   |
| 1.113 | CE07A  | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).                                                                                                                                                         | m2     | 850,4000 | 197,992   | 168 372,0 |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 53,314    | 45 338,2  |
| 1.114 |        | Pazie 120-(35.71*2)=48.58m                                                                                                                                                                                                                                     | buc    | 48,5800  | 33,000    | 1 603,1   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 0,000     | 0,0       |
| 1.115 | CE20A  | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.                                                                                                                                                                                                | m      | 70,0000  | 303,387   | 21 237,1  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 13,908    | 973,6     |
| 1.116 | CE22A  | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.                                                                                                                                                                                                  | m      | 28,8000  | 324,035   | 9 332,2   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 16,226    | 467,3     |
| 1.117 | CK26B  | Opritori de zapada (aplicativ)                                                                                                                                                                                                                                 | m      | 22,4000  | 105,594   | 2 365,3   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 18,544    | 415,4     |
| 1.118 | CE23D2 | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm. | m      | 24,0000  | 206,175   | 4 948,2   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 63,977    | 1 535,4   |
| 1.119 | CE23C2 | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm.  | m      | 21,0000  | 147,404   | 3 095,5   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          | 56,096    | 1 178,0   |
|       | 14     | TOTAL Acoperis                                                                                                                                                                                                                                                 |        |          |           | 411 857,9 |

|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          |           |           |
|-------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|-----------|
|       |        | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |          |           | 109 176,3 |
|       | 15     | Canale de ventilare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          |           |           |
| 1.120 | CL18A  | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.                                                                                                                                                                      | kg  | 514,2100 | 22,661    | 11 652,3  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 9,736     | 5 006,1   |
| 1.121 | IzD03A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.                                                                                                                                                      | t   | 0,5140   | 303,394   | 155,9     |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 76,494    | 39,3      |
| 1.122 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.                                                                                                                                                              | t   | 0,5140   | 304,895   | 156,7     |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 177,095   | 91,0      |
| 1.123 | CR03A  | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti.                                                                                                                                                                                                               | m3  | 0,1600   | 5 103,420 | 816,5     |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 1 019,920 | 163,2     |
| 1.124 | CE06A1 | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2  | 16,0000  | 316,907   | 5 070,5   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 71,858    | 1 149,7   |
| 1.125 | IzF10A | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc.                                                                                                                                                                                                    | m2  | 25,9200  | 45,336    | 1 175,1   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 7,881     | 204,3     |
| 1.126 | CE06A1 | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2  | 18,4000  | 316,907   | 5 831,1   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 71,858    | 1 322,2   |
| 1.127 | CE23B2 | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm. (Sort interior)                                                      | m   | 67,2000  | 110,149   | 7 402,0   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 48,678    | 3 271,2   |
| 1.128 | CE23A  | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm. (Sort superior)                                                       | m   | 19,2000  | 62,431    | 1 198,7   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 39,406    | 756,6     |
| 1.129 | CE25A  | Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice.                                                                                                                                                                                                                                  | m   | 86,4000  | 19,891    | 1 718,5   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 16,226    | 1 401,9   |
| 1.130 | CK34C  | Bolturi M8X30 P/U FIXARE, PIULITA                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc | 16,0000  | 8,596     | 137,5     |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 2,782     | 44,5      |
|       | 15     | TOTAL Canale de ventilare                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |           | 35 315,0  |
|       |        | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |          |           | 13 450,1  |
|       | 16     | Timplarie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |           |           |
| 1.131 | CK25D  | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.                                                                            | m2  | 7,8000   | 1 194,143 | 9 314,3   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 42,188    | 329,1     |
| 1.132 | CK03A  | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.                                                                                                                                 | m2  | 25,0500  | 1 353,453 | 33 904,0  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 83,448    | 2 090,4   |
| 1.133 | CK33B  | Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri.                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc | 12,0000  | 264,946   | 3 179,3   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 44,506    | 534,1     |
| 1.134 | CK33C  | Broasca aplicata sistem Yalle.                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc | 12,0000  | 438,900   | 5 266,8   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 115,900   | 1 390,8   |
| 1.135 | CK33A  | Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor.                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc | 3,0000   | 751,526   | 2 254,6   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 90,866    | 272,6     |
| 1.136 | CK23C  | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp.                                                                                                                                                                                  | m2  | 26,8800  | 1 004,492 | 27 000,7  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 25,962    | 697,8     |
| 1.137 | CK23B  | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .                                                                                                                                                                | m2  | 12,2400  | 1 045,418 | 12 795,9  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 33,843    | 414,2     |
| 1.138 | CK23A  | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv .                                                                                                                                                                     | m2  | 1,2800   | 1 085,848 | 1 389,9   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 43,578    | 55,8      |
| 1.139 | CK23A  | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv . cu plasa metalica                                                                                                                                                   | m2  | 3,6000   | 1 085,848 | 3 909,1   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          | 43,578    | 156,9     |

|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           |           |           |
|-------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-----------|-----------|
| 1.140 | CK11C  | Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice.                                                                                                                                                                                              | m2 | 7,2000    | 1 118,122 | 8 050,5   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 32,452    | 233,7     |
| 1.141 | CK07B  | Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m  | 25,6000   | 93,504    | 2 393,7   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 3,709     | 94,9      |
| 1.142 | CK26B  | Glafuri montate la ferestre din aluminiu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m  | 25,6000   | 77,594    | 1 986,4   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 18,544    | 474,7     |
|       | 16     | TOTAL Timplarie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           |           | 111 445,2 |
|       |        | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |           |           | 6 745,0   |
|       | 17     | Pardoseli tip 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           |           |           |
| 1.143 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.                                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 70,0000   | 58,732    | 4 111,2   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 32,452    | 2 271,6   |
| 1.144 | IzF04C | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale CL52                                                                                                                                                                   | m2 | 70,0000   | 59,615    | 4 173,1   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 5,100     | 357,0     |
| 1.145 | CG17D  | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .                                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 44,4000   | 328,003   | 14 563,3  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 115,900   | 5 146,0   |
| 1.146 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 25,6000   | 346,547   | 8 871,6   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 134,444   | 3 441,8   |
| 1.147 | CI14A  | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m  | 63,0000   | 59,844    | 3 770,2   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 23,180    | 1 460,3   |
|       | 17     | TOTAL Pardoseli tip 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |           |           | 35 489,4  |
|       |        | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |           |           | 12 676,7  |
|       |        | Pardoseli tip 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           |           |           |
| 1.148 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.                                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 215,4000  | 58,732    | 12 650,9  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 32,452    | 6 990,2   |
| 1.149 | IzF04C | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata acoperita sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum. k-2 | m2 | 215,4000  | 119,230   | 25 682,2  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 10,199    | 2 196,9   |
| 1.150 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.                                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 215,4000  | 58,732    | 12 650,9  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 32,452    | 6 990,2   |
| 1.151 | CG05D2 | Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu panouri de parchet lipit cu aracet de stratul suport .                                                                                                                                                       | m2 | 215,4000  | 253,076   | 54 512,5  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 71,858    | 15 478,2  |
| 1.152 | CG07A  | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului .                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 215,4000  | 6,936     | 1 494,0   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 4,636     | 998,6     |
| 1.153 | CG07B  | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea plintelor .                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m  | 193,8600  | 1,856     | 359,8     |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 1,391     | 269,6     |
| 1.154 | CG07C  | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi.                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 234,7900  | 62,150    | 14 592,2  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 57,950    | 13 606,1  |
|       |        | TOTAL Partoseli tip 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |           |           | 121 942,4 |
|       |        | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |           |           | 46 529,7  |
|       |        | Tip 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |           |           |           |
| 1.155 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.                                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 124,8000  | 58,732    | 7 329,8   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 32,452    | 4 050,0   |
| 1.156 | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=2                                                                                                                                            | m2 | -124,8000 | 19,771    | -2 467,5  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 11,126    | -1 388,6  |
| 1.157 | IzF04C | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale CL52                                                                                                                                                                   | m2 | 124,8000  | 59,615    | 7 440,0   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 5,100     | 636,4     |
| 1.158 | CI24A  | Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm.                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2 | 70,0000   | 549,027   | 38 431,9  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 178,718   | 12 510,2  |
| 1.159 | CG17D  | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .                                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 54,8000   | 328,003   | 17 974,6  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           | 115,900   | 6 351,3   |
|       |        | TOTAL Tip 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |           |           | 68 708,7  |
|       |        | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |           |           | 22 159,4  |
|       |        | Tip 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |           |           |           |
| 1.160 |        | Lemn existent                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 58,2000   | 0,000     | 0,0       |



|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            |           |           |
|-------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|-----------|-----------|
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 0,000     | 0,0       |
|       |        | TOTAL Tip 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |            |           | 0,0       |
|       |        | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |            |           | 0,0       |
|       |        | Tip 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |            |           |           |
| 1.161 | CG11B  | Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura. | m2 | 182,3000   | 1 818,097 | 331 439,1 |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 115,900   | 21 128,6  |
| 1.162 | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade. k=2                                                                                                        | m2 | -182,3000  | 19,771    | -3 604,3  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 11,126    | -2 028,3  |
| 1.163 | CG16A  | Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp.                                                                                                                                                                               | m2 | 182,3000   | 61,165    | 11 150,4  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 57,950    | 10 564,3  |
|       |        | TOTAL Tip 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |            |           | 338 985,1 |
|       |        | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |            |           | 29 664,5  |
|       | 18     | Finisare interioara (plafon)                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |            |           |           |
| 1.164 | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.                                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 394,9000   | 17,380    | 6 863,5   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 6,490     | 2 563,1   |
| 1.165 | CF52B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                   | m2 | 394,9000   | 83,756    | 33 075,4  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 70,931    | 28 010,6  |
| 1.166 | CF17C  | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.                                                                                                                                                                        | m2 | 394,9000   | 18,047    | 7 126,8   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 9,272     | 3 661,5   |
| 1.167 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2 | 394,9000   | 3,066     | 1 210,7   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 1,391     | 549,2     |
| 1.168 | CF57A  | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                                                                                                                                                                                              | m2 | 394,9000   | 30,250    | 11 945,7  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 25,498    | 10 069,2  |
| 1.169 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2 | 394,9000   | 3,066     | 1 210,7   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 1,391     | 549,2     |
| 1.170 | CK18B  | Montarea baghetelor din mase plastice.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m  | 355,4100   | 41,272    | 14 668,5  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 24,107    | 8 567,9   |
| 1.171 | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                                                                                                                                                                                          | m2 | 394,9000   | 35,498    | 14 018,2  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 25,498    | 10 069,2  |
| 1.172 | CI15A  | Placaje din dale flexibile din PVC executate simplu intr-o singura culoare pe suprafete plane la pereti si stilpi inclusiv glafurile si muchiile, montate pe tencuieli brute pe zidarie din caramida sau beton , sau pe suprafete finisate din beton, fixate cu mortar cu adaos de aracet .                                            | m2 | 132,0000   | 216,485   | 28 576,0  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 111,264   | 14 686,8  |
|       | 18     | TOTAL Finisare interioara (plafon)                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |            |           | 118 695,4 |
|       |        | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |            |           | 78 726,7  |
|       |        | Finisare pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            |           |           |
| 1.173 | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.                                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 1 540,0000 | 17,380    | 26 765,8  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 6,490     | 9 995,2   |
| 1.174 | CF50B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                           | m2 | 680,0000   | 69,332    | 47 145,9  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 56,559    | 38 460,3  |
| 1.175 | CF51B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50). k-2                                                                           | m2 | -680,0000  | 27,365    | -18 608,1 |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 22,253    | -15 131,9 |
| 1.176 | CF17C  | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.                                                                                                                                                                        | m2 | 680,0000   | 18,047    | 12 272,0  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 9,272     | 6 305,0   |
| 1.177 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2 | 680,0000   | 3,066     | 2 084,7   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 1,391     | 945,7     |
| 1.178 | CF57A  | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                                                                                                                                                                                              | m2 | 680,0000   | 30,250    | 20 570,0  |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 25,498    | 17 338,6  |
| 1.179 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2 | 680,0000   | 3,066     | 2 084,7   |
|       |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            | 1,391     | 945,7     |
| 1.180 | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 680,0000   | 35,498    | 24 138,6  |

|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          |           |           |
|-------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------|-----------|
|       |         | emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |          | 25,498    | 17 338,6  |
| 1.181 | CF30A   | Tencuieli decorative                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2 | 860,0000 | 130,279   | 112 040,1 |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 56,559    | 48 640,9  |
| 1.182 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 860,0000 | 3,066     | 2 636,6   |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 1,391     | 1 196,1   |
| 1.183 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 860,0000 | 35,498    | 30 528,3  |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 25,498    | 21 928,3  |
|       |         | TOTAL Finisare pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |          |           | 261 658,8 |
|       |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          |           | 147 962,6 |
|       | 19      | Finisare exterioara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |          |           |           |
| 1.184 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 474,6000 | 16,453    | 7 808,7   |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 5,563     | 2 640,3   |
| 1.185 | IzF55B  | Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placi de polistiren 80mm                                                                                                                                                                                             | m2 | 474,6000 | 175,146   | 83 124,5  |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 79,646    | 37 800,2  |
| 1.186 | CI17A   | Placare cu materiale plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 14,0000  | 213,070   | 2 983,0   |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 92,720    | 1 298,1   |
| 1.187 | CI11A   | Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv . piatra artificiala | m2 | 44,6000  | 469,349   | 20 933,0  |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 315,248   | 14 060,1  |
| 1.188 | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 472,4000 | 16,453    | 7 772,5   |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 5,563     | 2 628,1   |
| 1.189 | CF30A   | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 350,0000 | 107,279   | 37 547,7  |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 56,559    | 19 795,7  |
| 1.190 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Fasad                                                                                                                                                                                                                                 | m2 | 122,2400 | 69,332    | 8 475,2   |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 56,559    | 6 913,8   |
| 1.191 | CN11A   | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent .                                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 472,4000 | 35,824    | 16 923,3  |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 20,862    | 9 855,2   |
|       | 19      | TOTAL Finisare exterioara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          |           | 185 567,7 |
|       |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          |           | 94 991,4  |
|       | 20      | Pereu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |          |           |           |
| 1.192 | CG32A   | Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3 | 17,8600  | 119,748   | 2 138,7   |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 83,448    | 1 490,4   |
| 1.193 | IzF04A  | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba).                                                                         | m2 | 14,8800  | 36,295    | 540,1     |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 1,854     | 27,6      |
| 1.194 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3 | 8,2000   | 274,874   | 2 254,0   |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 41,724    | 342,1     |
| 1.195 | CG22A   | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.                                                                                                                                                                                                                                  | m2 | 82,0000  | 104,344   | 8 556,2   |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 41,724    | 3 421,4   |
| 1.196 | DB16B   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2 | 82,0000  | 98,641    | 8 088,6   |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 4,172     | 342,1     |
|       | 20      | TOTAL Pereu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |          |           | 21 577,5  |
|       |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          |           | 5 623,6   |
|       | 21      | Pandus, scari, terasa, perete sprijin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |          |           |           |
| 1.197 | TsA01C3 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare.                                                                                                                                                               | m3 | 1,2000   | 168,287   | 201,9     |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 168,287   | 201,9     |
| 1.198 | CC03C   | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg | 56,0000  | 13,901    | 778,5     |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 1,391     | 77,9      |
| 1.199 | CA03C2  | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).                                                                                                                                                                                                               | m3 | 1,0800   | 1 091,280 | 1 178,6   |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          | 264,252   | 285,4     |

|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          |           |          |
|-------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|----------|
| 1.200 | CH06A   | Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta.                            | m      | 22,0000  | 151,654   | 3 336,4  |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 41,724    | 917,9    |
| 1.201 | CB02A   | Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .                                                                       | m2     | 10,0000  | 84,822    | 848,2    |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 55,632    | 556,3    |
| 1.202 | CA09B   | Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier.                                                                                                                                                                          | m3     | 2,0000   | 775,206   | 1 550,4  |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 178,486   | 357,0    |
|       | 21      | TOTAL Pandus, scari, terasa, perete sprijin                                                                                                                                                                                                                               |        |          |           | 7 894,0  |
|       |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |           | 2 396,4  |
|       | 22      | Termoizolare planseu de pod                                                                                                                                                                                                                                               |        |          |           |          |
| 1.203 | IzF03A1 | Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat pelicula                                                                                                                                                                                           | m2     | 596,4000 | 15,096    | 9 003,4  |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 3,709     | 2 211,9  |
| 1.204 | IzF10A  | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc. ISOVER SKL 150mm                                                                                                                          | m2     | 596,4000 | 96,296    | 57 431,1 |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 7,881     | 4 700,3  |
| 1.205 | IzF18B  | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, discuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm. | m2     | 596,4000 | 28,650    | 17 086,9 |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 11,590    | 6 912,3  |
|       | 22      | TOTAL Termoizolare planseu de pod                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |           | 83 521,3 |
|       |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |           | 13 824,6 |
|       | 23      | Amenajare nr.1                                                                                                                                                                                                                                                            |        |          |           |          |
| 1.206 | TsD05A  | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.                                                                              | 100 m3 | 0,3000   | 564,745   | 169,4    |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 408,895   | 122,7    |
| 1.207 | DE13A   | Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment. Delacau                                                                                                                                              | m2     | 100,0000 | 140,437   | 14 043,7 |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 24,107    | 2 410,7  |
|       | 23      | TOTAL Amenajare nr.1                                                                                                                                                                                                                                                      |        |          |           | 14 213,1 |
|       |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |           | 2 533,4  |
|       |         | pavaj nr.2                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          |           |          |
| 1.208 | TsD05A  | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.                                                                              | 100 m3 | 0,1800   | 564,745   | 101,7    |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 408,895   | 73,6     |
| 1.209 | TsC54C  | Strat de fundatie din pietris.                                                                                                                                                                                                                                            | m3     | 14,4000  | 392,046   | 5 645,5  |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 45,896    | 660,9    |
| 1.210 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip.                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 6,0000   | 274,874   | 1 649,2  |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 41,724    | 250,3    |
| 1.211 | DE13A   | Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment.                                                                                                                                                      | m2     | 60,0000  | 143,482   | 8 608,9  |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 24,107    | 1 446,4  |
|       |         | TOTAL pavaj nr.2                                                                                                                                                                                                                                                          |        |          |           | 16 005,3 |
|       |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |           | 2 431,3  |
|       |         | Parcare auto                                                                                                                                                                                                                                                              |        |          |           |          |
| 1.212 | DB16D   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala.                                                                                                                                                        | m2     | 10,0000  | 130,591   | 1 305,9  |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 5,563     | 55,6     |
|       |         | TOTAL Parcare auto                                                                                                                                                                                                                                                        |        |          |           | 1 305,9  |
|       |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |           | 55,6     |
|       |         | Forme                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |          |           |          |
| 1.213 | TsH91A  | Instalarea bancilor pe 2 picioare.                                                                                                                                                                                                                                        | buc    | 6,0000   | 2 218,192 | 13 309,2 |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 333,792   | 2 002,8  |
| 1.214 | TsH91B  | Instalarea urnelor.                                                                                                                                                                                                                                                       | buc    | 2,0000   | 1 199,124 | 2 398,2  |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 273,524   | 547,0    |
| 1.215 | CP13A   | Montarea trafoarelor prefabricate din beton armat avind suprafata pina la 0,5 mp inclusiv: tencuirea cu praf de piatra.                                                                                                                                                   | buc    | 6,0000   | 857,076   | 5 142,5  |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 97,356    | 584,1    |
|       |         | TOTAL Forme                                                                                                                                                                                                                                                               |        |          |           | 20 849,9 |
|       |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |           | 3 133,9  |
|       |         | Perete de sprijin                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |           |          |
| 1.216 | RpCA02B | Sapaturi de pamint, la subzidirii executate in conditii si pozitii grele de munca pina la 1,5 m adincime.                                                                                                                                                                 | m3     | 4,8500   | 391,515   | 1 898,8  |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          | 370,880   | 1 798,8  |
| 1.217 | RpCD02B | Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru                                                                                   | kg     | 135,0000 | 15,007    | 2 025,9  |

|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         |           |         |
|-------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|---------|
|       |         | fundatii si radiere.                                                                                                                                                                                                                                      |        |         | 3,894     | 525,7   |
| 1.218 | RpCD01B | Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere.                                           | kg     | 31,9700 | 14,934    | 477,5   |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         | 3,987     | 127,5   |
| 1.219 | CB02A   | Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .                                                       | m2     | 22,8000 | 84,822    | 1 933,9 |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         | 55,632    | 1 268,4 |
| 1.220 | RpCB02E | Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab sollicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, preparat cu betoniera pe santier cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice. | m3     | 2,1600  | 1 270,536 | 2 744,4 |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         | 215,574   | 465,6   |
| 1.221 | RpCA06A | Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi.                                    | m3     | 4,8500  | 39,870    | 193,4   |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         | 39,870    | 193,4   |
|       |         | TOTAL Perete de sprijin                                                                                                                                                                                                                                   |        |         |           | 9 273,9 |
|       |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |           | 4 379,4 |
|       |         | Spatii verzi                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |           |         |
| 1.222 | TsH92A  | Incarcarea in auto: gunoi, frunze.                                                                                                                                                                                                                        | t      | 10,0000 | 63,050    | 630,5   |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         | 63,050    | 630,5   |
| 1.223 | TsH09A  | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%.                                                                                                                                                                                         | 100 m2 | 0,5000  | 983,775   | 491,9   |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         | 223,455   | 111,7   |
| 1.224 | TsH24B  | Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot.                                                                                                                                                                                                     | buc    | 10,0000 | 150,927   | 1 509,3 |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         | 24,107    | 241,1   |
| 1.225 | TsH12A  | Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti.                                                                                                                                                                                                           | 100 m2 | 0,5000  | 30,598    | 15,3    |
|       |         |                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         | 30,598    | 15,3    |
|       |         | TOTAL Spatii verzi                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |           | 2 647,0 |
|       |         | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |           | 998,6   |

|                                        |                    |
|----------------------------------------|--------------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>27 735,0118</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,0000</b>      |

|                               |          |             |
|-------------------------------|----------|-------------|
| Total                         |          | 3 169 798,1 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,5000% | 289 303,9   |
| Total                         |          | 3 459 102,1 |
| Cheltuieli de transport       | 4,0000%  | 73 214,1    |
| Total                         |          | 3 532 316,1 |
| Cheltuieli de regie           | 5,0000%  | 176 615,8   |
| Total                         |          | 3 708 931,9 |
| Beneficiu de deviz            | 2,0000%  | 74 178,6    |

|                             |                    |
|-----------------------------|--------------------|
| <b>Total Deviz fara TVA</b> | <b>3 783 110,6</b> |
|-----------------------------|--------------------|

| Devizul: Utilaj |                             |                               |      |                                       |                         |                |
|-----------------|-----------------------------|-------------------------------|------|---------------------------------------|-------------------------|----------------|
| Nr.             | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli         | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|                 |                             |                               |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total          |
|                 |                             |                               |      |                                       | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1               | 2                           | 3                             | 4    | 5                                     | 6                       | 7              |
| 2.1             |                             | Panou cu unitati antiincendiu | buc  | 1,0000                                | 550,000                 | 550,0          |
|                 |                             |                               |      |                                       | 0,000                   | 0,0            |
| 2.2             |                             | Lada de deseuri menajere      | buc  | 1,0000                                | 3 850,000               | 3 850,0        |
|                 |                             |                               |      |                                       | 0,000                   | 0,0            |

|                                        |               |
|----------------------------------------|---------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>0,0000</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,0000</b> |

|                             |                |
|-----------------------------|----------------|
| <b>Total Deviz fara TVA</b> | <b>4 400,0</b> |
|-----------------------------|----------------|

|                               |                    |
|-------------------------------|--------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>3 787 510,6</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>757 502,1</b>   |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>4 545 012,7</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>1 285 795,1</b> |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;